Дело № 5-74-236/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2017 г.                                                                                       г. Саки

И.о. мирового судьи судебного участка № 74 Сакского судебного района  (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района  (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, - фио, рассмотрев материалы дела  об административном правонарушении в отношении гражданина:
фио, паспортные данные, гражданина РФ, холостого, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:

дата в время фио хранил наркотическое средство марихуану, которое было у него изъято в ходе санкционированного обыска по месту его жительства по адресу: адрес. Вышеуказанное наркотическое средство фио хранил в малозначительном размере.
В судебном заседании фио свою вину в совершении данного административного правонарушения полностью признал, раскаялся.
Суд, выслушав фио, всесторонне, полно и объективно исследовав все обстоятельства дела в их совокупности, изучив материалы дела, приходит к следующим выводам.
Виновность фио, подтверждается материалами дела, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № РК – телефон от дата, составленным уполномоченным должностным лицом с участием фио, с разъяснением ему прав, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ, о чем имеется его подпись. Копию протокола он  получил, замечаний по поводу содержания протокола и нарушений прав им представлено не было,
- рапортом об обнаружении признаков правонарушения от дата,
- копией протокола обыска от дата,
- копией протокола допроса обвиняемого от дата,
- объяснениями фио от дата;
- копией заключения № 1/1753 от дата.
Все указанные доказательства соответствуют в деталях и в целом друг другу, добыты в соответствии с требованиями действующего законодательства, относимы и допустимы. Суд данные доказательства признает достоверными и достаточными для привлечения к административной ответственности.
Действия  фио судьей квалифицируются по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, т.е.  незаконное приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.
Обстоятельством, смягчающим наказание, суд считает раскаяние фио в содеянном.
На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, суд, -

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере четыре тысячи  рублей.
Штраф подлежит зачислению по реквизитам:
Получатель платежа: УФК по адрес (фио МВД России «Сакский»),
Идентификатор 18880491170001915430
Счет № 40101810335100010001,
ИНН телефон,
КПП телефон
наименование организации телефон,
КБК 18811612000016000140,
Код ОКТМО телефон,
Квитанцию об оплате административного штрафа следует представить в судебный участок № 74 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес, расположенном по адресу: адрес, адрес.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60-дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Прозрачный полимерный пакет (файл) с наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 0,016 г. (в пересчете на высушенное вещество), переданный на хранение по квитанции № 52 от дата в фио МВД России «Сакский», после вступления постановления в законную силу, уничтожить.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Сакский районный суд Республики Крым через судебный участок № 74 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

   Мировой судья	  			 		               А.И.Панов